(338) Dig. XXIX-IV, 17 y Cod. VI-XLIX, 4.

(339) Dig., frag. 4, párrafos 1 y 2, h. t.

(340) Codex VI-XLIX, 7, § 1.º

(341) Instituta, II-XXIII, § 7.

(342) Inst., § 9, eod. tit.

(343) Dig. XXXVI-I, 27, § 11. «*quam parte hereditatis restituta familiae eriscundae iudicium inter eum, qui restituit hereditatem, et qui receperit, accipietur*», y Codex VI-XLIX, 2. «*Ad eum cui ex Trebelliano senatusconsulto pars hereditatis restituitur, successionis onera seu legatorum, praestationem pro competente portione spectare, indubitati iuris est*».

(344) Dig. XXXVI-I, 18 (ULPIANO, L. XV ad Sabinum).

(345) Ver BIONDI, loc. cit., § 181, pág. 492.

4.º En caso de aceptación coactiva del heredero fiduciario, éste no debía sufrir ningún daño por razón de ella, pero tampoco provecho alguno. Si el fideicomiso se refriese sólo a una cuota, en ese supuesto de aceptación coactiva para el fiduciario, el fideicomisario podía exigir, y recíprocamente debía tomar, la herencia íntegra. El fiduciario incluso perdía la cuota, y, en cambio podía ser traída por el fideicomisario si a su vez sufría otro fideicomiso o legados (346).

¿Fué éste el nuevo e íntegro régimen del legado de parte alícuota?

En la doctrina se han manifestado diversas opiniones:

a) Algunos autores de Derecho común, siguiendo a Bartolo, quisieron distinguir el legado de cuota de herencia y el legado de cuota de bienes.

Así, Antonio Gómez (347) señaló que la opción del heredero a satisfacer al legatario en bienes o en su estimación, debía entenderse: «et limitari, in legato *quotae bonorum*, secus tamen est in legato *quotae hereditatis*, quia tunc in ipsis rebus haereditariis debet fieri solutio».

Juan Gutiérrez (348), siguiendo a Pablo de Castro, explica «sic differentia supradicta inter legatarium certae partis hereditatis et legatarium certae partis bonorum, quoad solutionem debitorum et onerum sit modica et parvae utilitatis: quia non minus habet legatarius certae partis hereditatis soluto per eum aere alieno, quam legatarius certae partis bonorum eodem non soluto: quia solum est differentia in modo solvendi, quia facto legato certae partis hereditatis, legatarius solvit onera et debita: sed facto legato partis bonorum, solvit heres, ut supra est declaratum: et tamen quoad effectum tantumden utilitatis consequitur legatarius partis bonorum: nam quod per se solvit legatarius partis hereditatis creditoribus, solvit etiam legatarius partis bonorum, ex quo prius fit ei detractio per heredem, et sic effectu et re ipsa uterque legatarius videtur obligatus oneribus hereditariis pro rata suae portionis, quando quidem legatarius certae partis hereditatis tenetur pro rata solvere creditoribus: legatarius vero quotae bonorum: quia tantumden detrahitur per heredem».